
Program konference Středoevropská města: Mezi mýty a „realitou“ 

Písek, 21. a 22. června 2016 

Pořadatelé: Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií ve spolupráci se 

Sladovnou Písek o.p.s. a Prácheňským muzeem v Písku 

Konference je výstupem grantového úkolu GA ČR P 410/12/2390 Mýty a „realita“ 

středoevropských metropolí při utváření národních a nadnárodních identit. Příklad Prahy, 

Bratislavy, Varšavy, Krakova a Vídně. 

 

20. 6.  

Příjezd referentů a ubytování (Hotel Biograf, Gregorova 124, tel.: 420 380 425 510, 

420 737 268 970) 

19:00 Sraz členů týmu GA ČR na recepci Hotelu Biograf, společné posezení a večere 

v restauraci Kozlovna u Plechandy, ul. Svatotrojická 164 (vedle Kamenného mostu), 

platba individuální 

 

21. 6. 

9:30  Sraz členů týmu GA ČR v recepci hotelu Biograf, odchod do Sladovny  

Sladovna Písek, Velké náměstí 113 

10:00  10:20  Slavnostní zahájení konference 

Mgr. Magdalena Myslivcová  uvítání, představení spolupořádajících institucí 

Doc. PhDr. Blanka Soukupová, CSc.  představení projektu, řešitelského týmu, koncepce 

konference 

Dopolední blok jednání 

moderuje prof. dr hab Róża Godula-Węcławowicz 

10:25  10:45   Písek  jihočeské maloměsto, jeho dějiny a mýty (uvedení do píseckých reálií) 

Mgr. Magdalena Myslivcová 

10:50  11:10   Praha  národní mytologie a identita české metropole (od vzniku republiky do 

současnosti)   

Doc. Blanka Soukupová 

11:15  11:35  Mýtizácia histórie města: Bratislava v etape transformácie spoločnosti po roku 

1989 

Mgr. Daniel Luther, CSc. 

11:40  12:00   Mýty židovskej Bratislavy 

PhDr. Peter Salner, DrSc. 



12:15  13:45   Přestávka na oběd 

restaurace U Reinerů, Heydukova 98, platba individuální 

14:00  15:00 Prohlídka synagogy v Soukenické ulici, která dosud nebyla zrekonstruována, 

s odborným výkladem správce Ing. Václava Kinského 

 

Odpolední blok jednání (Sladovna Písek) 

moderuje Mgr. Daniel Luther, CSc. 

15:20  15:40   Warszawa XXXXI w.: mit miasta i jego funkcje 

dr  Andrzej Stawarz   

15:45  16:05   Kraków. Od mitu do marki miasta 

Prof. dr hab Róża Godula-Węcławowicz 

16:10  16:25   Einige Überlegungen zu den Perspektiven eines multikulturellen Wiens 

Doc. Mag. Phil. Dr. Iur. Harald Christian Scheu, Ph.D.    

16:30  16:45   Pražská hudební scéna jako místo vzpomínání 

Doc. PhDr. Zuzana Jurková, Ph.D. 

16:45  17:00 Závěrečná diskuse – moderuje PhDr. Lena Arava-Novotná, Th.D. 

 

Kulturní program 

17:00  19:00   Prohlídka Židovského hřbitova v Písku (půlhodinová pěší procházka, 

výklad historika Mgr. Ondřeje Kryštofa Koláře) 

19:15 – 19:45  Prohlídka filiálního kostela sv. Václava s freskami, Václavské náměstí, 

výklad památkáře Jiřího Hladkého 

20:00   Večeře v restauraci Penzionu Sport na Letní plovárně, Zátavské nábř. 22, platba 

individuální 

 

22. 6. 

8:30   Sraz členů týmu GA ČR na recepci Hotelu Biograf, odjezd automobilem na  Lesní 

hřbitov pod Píseckými horami, který byl jako nekonfesní vybudován v r. 1933 

9:4511:00   Prohlídka expozic Prácheňského muzea  s odborným výkladem etnografů 

PhDr. Jiřího Práška a Mgr. Jana Kouby 

 

 

 



11:00 Pokračování konference (Sladovna Písek) 

moderuje dr Andrzej Stawarz 

11:1011:30   Město a dějinná proměnnost aneb Mýtus města jako ohniska pokroku  

přednáška prof. PhDr. Miroslava Hrocha, DrSc. 

 

11:3011:50   Informace o stávajícím a návazném grantu 

 

11:5012:50   Přestávka na oběd 

 

13:0014:00   Prohlídka Památníku Adolfa Heyduka, Tyršova 438 

Zakončení konference    

         

         

    


